

Förvaltning Kultur och Skola

Stab

Linda Skantz, administratör

Delegationsbeslut**Datum**

2021-02-12

Diarienummer

DNKS210040

Driftnämnden Kultur och Skola**Delegationsbeslut – Projektet Tre systrar – dokumentärfilm, sökande Hallands bildningsförbund**

Beslut enligt 3A i Driftnämnden Kultur och Skola förteckning över delegerade ärenden.

Beslut

Förvaltningschef beslutar att medfinansiera projektet med 25 000 kronor.

Sammanfattning

Hallands bildningsförbund vill redigera och färdigställa ett dokumentärt filmmaterial genom de halländska kulturarbetarna; filmaren/klipparen Anna Öst, ljudmixning och inspelning av Anton Sjöberg, musikkomponering och inspelning Ann-Louise Liljedahl, illustrationer Dick Holst, produktionsledning av Anna Lindqvist. Materialet kommer från HBF:s Finska krigsbarnsprojekt där ett flertal hallänningar intervjuades, varav tre systrar med en starkt berörande berättelse innehållande bl. a. övergrepp. Tre systrar intervjuades och filmades under våren 2019 i Halmstad och Hangö (Halmstads vänort) genom ett professionellt produktionsbolag, Melker Becker/Mediabruket under ledning av projektledaren Anna Lindqvist. Delar av inspelningen stöttades ekonomiskt av Sparbanksstiftelsen i Hangö. Anna Öst är kontaktad och hon står redo att börja redigera. En idé är utformad och vi ser ett fönster att börja arbeta nu under vintern och den tidiga våren. Vår vision för dokumentärfilmen, vars kärna både är folkbildande men även starkt berörande, är att den ska leda till arrangemang med film och samtal i hela Halland genom ex. hembygdsföreningar och andra intresserade forum. Projektet vill samordna och främja filmkunnighet och filmskapande genom att i högsta möjliga utsträckning använda halländska filmarbetare vad gäller bild- och ljudarbete - för att såväl skapa arbetstillfällen som yrkesutveckling. Den färdiga filmen kommer genom dess visningar och samtal erbjuda ett angeläget ämne i Hallands kulturutbud, samtidigt som det immateriella kulturarvet värnas, vårdas, utvecklas och används. Filmen ökar delaktigheten i kulturarvsarbetet vad gäller ett svårare ämne som vanligtvis ingen vill vittna om; barns utsatthet i krigstid. De finska krigsbarnens vittnesmål är en angelägen del av vårt gemensamma kulturarv vilket främjar demokratin. Det vill vi med denna film levandegöra och på så sätt öka kunskapsbilden för allmänheten. Vi ser även att den kan användas i utbildningssyfte och

kommer erbjuda visning till skolor. Vi vill att filmen ska kännas levande och modern i sin framtoning därav väljer vi att använda illustrationer istället för svartvita arkivbilder. Illustrationerna i akvarellteknik har även betydelse för den konstnärliga framtoningen av filmen, som även kommer innehålla specialkomponerad musik. Det finns ett mervärde i att sedan ha möjlighet att ställa ut dessa akvarellmålningar i samband med visning av filmen och vid andra anknytande evenemang. Information om Finska krigsbarn finns på <https://www.hbf.se/finska-krigsbarn-i-halland/>

Finansiering

Anslaget för kulturutveckling 2021. Inom budgetram för Expresstöd 2021 (DNKS200584).

Förvaltning Kultur och Skola

Eva Nyhammar

Förvaltningschef

Blanketten ska lämnas till sekreteraren för anmälan vid nästkommande sammanträde med styrelsen/nämnden.